
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33240 27Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2016

Portaria de Designar nº 074 de 21 de Outubro de 2016
Publicado no Diário Ofi cial n° 33239 de 26/10/2016
Protocolo 122067
Servidor: Adriana Monteiro de Almeida
Onde se lê
No período de 24/10/2016 a 25/10/2016
Leia-se
No período de 24/10/2016 a 26/10/2016
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 122439

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO                       Nº 
007/9ºCRS/SESPA/2016.
OBJETO:
Realização de Pregão Eletrônico para futura aquisição de 
Medicamentos para atendimento de pacientes contemplados por 
ordem judicial ,e de acordo com as especifi cações e quantidades 
constantes do Anexo I-A que integra o Edital.
DATA DA ABERTURA: 16/11/ 2016.
HORA: 15:00 h .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
 EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site  
www.compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações). Fones para 
contato: (93) 3064-9650 e/ou 3064-9674.
Santarém (Pa),   26 de Outubro  de 2016.
O PREGOEIRO.

                                                                         
Protocolo: 122428

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 248 de 24 de Outubro de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar a implantação da Ouvidoria do SUS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Trairão/ PA – Brasil
Período: 21/11/2016 a 25/11/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias meias)
Servidor:
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377. 399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo: 122420
Portaria Nº 249 de 24 de Outubro de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Transportar membros titulares da CIRT, Diretora 
9°CRS/SESPA, técnica da DT 9º CRS/SESPA e DOCA 9ºCRS/
SESPA, que irão participar da reunião ordinária do mês de 
Outubro.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba / PA – Brasil
Período: 24/10/2016 a 25/10/2016 / N° de Diárias: 1,5 (uma 
diária e meia)
Servidor (a):
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.662-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo: 122421

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 658 DE 12 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do De-
creto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de nº 
1ª-2013/468359-2ª-2013/537076
3ª-2016/364918-4ª2016/367063
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 

observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Pro-
batório da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acor-
do com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901096/1 GILCINEYDE SILVA 
SOARES

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA  EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
12/09/2016

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122455
PORTARIA Nº 663 DE 12 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do De-
creto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de nº 
1ª-2014/265621-2ª-2014/265656
3ª-2015/18198-4ª-2016/369444

CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Pro-
batório da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acor-
do com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900763/1 KELMA VIEIRA RÉGIS 
DE SOUSA

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA   EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
12/09/2016

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122475
PORTARIA Nº 661 DE 12 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do De-
creto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o  teor dos processos de nº 
1ª-2016/274024-2ª-2016/274044
3ª-2016/274049-4ª-2016/364341

CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Probató-
rio da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57174669/2 MARIA DO SOCORRO 
CARVALHO DE BRITO

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM

                           
9º CRS/SESPA       BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
12/09/2016

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122470
PORTARIA Nº 662 DE 12 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atri-
buições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 
de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, 
e considerando o  teor dos processos de nº 1ª-2014/397215-
-2ª-2016/367422
3ª-2016/364856-4ª-2016/364890
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para exercer 
o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5905485/1 THATIANE SUELLEN 
SILVA ALMEIDA ENFERMEIRA 9º CRS/SESPA   EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
12/09/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122471
PORTARIA Nº 656 DE 12 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atri-
buições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 
de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, 
e considerando o  teor dos processos de nº 1ª-2015/185171-
-2ª-2015/185204
3ª-2016/367099-4ª-2016/367116
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  Pro-
batório da servi,dora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897278/1 DALIANE OLIVEIRA DE 
MAGALHÃES DIAS

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
12/09/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 122457


